CONSULTA PARA INDICAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO IEP JUNTO AO CREA/PR
NAS MODALIDADES   ENGENHARIA CIVIL E ENGENHARIA MECÂNICA;

DATA  28 /11/2023

Ata da Consulta aos Associados para Indicação dos Representantes do IEP Junto ao
CREA/PR nas modalidades Engenharia Civil e Engenharia Mecânica, com início às
12h00min do dia 27 (vinte e sete) de novembro de 2023 (dois mil e vinte e três) até às
19h00min do dia 28 (vinte e oito) de novembro de 2023 (dois mil e vinte e três), realizada
exclusivamente por escolha direta via Internet. A Consulta foi aberta às 12h00min conforme
previsto no Edital publicado no IEP e encaminhado eletronicamente aos Associados no dia
03/11/2023.
Às 19h do dia 28 de novembro de 2023, o Presidente da mesa declarou encerrado o
período de votação. Iniciada de imediato a apuração constatou-se a existência de 448
(quatrocentos e quarenta e oito) votos correspondentes a 224 (duzentos e vinte e quatro)
votantes. Procedida à apuração eletrônica, constatou-se o seguinte resultado:
Modalidade Engenharia Civil: 64 (sessenta e quatro) votos para Eng. Marcos Alberto
Schlichting  como Titular e Eng. Evelyn Joice Albizu  como Suplente; 63 (sessenta e três)
votos para Eng. Paulo Sergio Peterlini  como Titular e Eng. Roberto Abagge dos Santos
como Suplente; 54 (cinquenta e quatro) votos para Eng. Itamir Montemezzo como Titular e
Eng. José Carlos Bencz Camargo  como Suplente; 28 (vinte e oito) votos para Eng. José
Ernesto Mion Guariza como Titular e Eng. Cesar Alcides Ferreira de Menezes  como
Suplente. Foram computados ainda 15 (quinze) votos em branco.
Modalidade Engenharia Mecânica: 72 (setenta e dois) votos para Eng. João Groque
Junior  como Titular e Eng. Gilberto da Silva  como Suplente; 60 (sessenta) votos para Eng.
Harlon Luna Ferreira  como Titular e Eng. João Carlos Motti  como Suplente; 43 (quarenta
e três) votos para Eng. Douglas Moeller Diener  como Titular e Eng. Giancarlo Petterle
Fedalto  como Suplente; 21(vinte e um) votos para Eng. Luis Mario Bordini  como Titular e
Eng. Rodrigo Jose Kusma como Suplente;
Foram computados ainda 28 (vinte e oito) votos em branco.
Em decorrência do resultado o senhor Presidente da mesa declarou indicados como
representantes do IEP no CREA/PR para mandato de 3(três) anos:
Modalidade Engenharia Civil: os Engenheiros Marcos Alberto Schlichting  como Titular e
Evelyn Joice Albizu  como Suplente; Paulo Sergio Peterlini  como Titular e Roberto Abagge
dos Santos  como Suplente.
Modalidade Engenharia Mecânica: os Engenheiros João Groque Junior  como Titular e
Gilberto da Silva  como Suplente; Harlon Luna Ferreira  como Titular e João Carlos Motti
como Suplente.
O Presidente da mesa deu por encerrada a Consulta e após lida e aprovada, esta ata vai
assinada pelos membros da Comissão.

Nada mais havendo a tratar a Comissão Eleitoral deu por encerrada a reunião.

Curitiba, 28 de novembro de 2023.

Armando Rech Filho

Presidente
Edson Pedro Ferlin

Secretário
Ana Carmen de Oliveira

Secretária

D4Sign 181f76ed-4627-4068-9ef3-8f2eb5b60cea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

D4Sign 181f76ed-4627-4068-9ef3-8f2eb5b60cea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

D4Sign 181f76ed-4627-4068-9ef3-8f2eb5b60cea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

D4Sign 181f76ed-4627-4068-9ef3-8f2eb5b60cea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

14 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de November de 2023,

15:15:12

Ata Consulta Escolha Rep 28 11 2023 2 pdf
Código do documento 181f76ed-4627-4068-9ef3-8f2eb5b60cea

Assinaturas
Armando Rech Filho
armando.rech@brisabr.com.br
Assinou
Edson Pedro Ferlin
eferlin@live.com
Assinou
Ana Carmen de Oliveira
arqanacarmen@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

29 Nov 2023, 11:39:42
Documento 181f76ed-4627-4068-9ef3-8f2eb5b60cea criado por MARIANA FERNANDES DOS SANTOS
(27c2239d-7cdb-4210-af03-67086964ce03). Email:secretaria@iep.org.br. - DATE_ATOM:
2023-11-29T11:39:42-03:00

29 Nov 2023, 11:40:33
Assinaturas iniciadas por MARIANA FERNANDES DOS SANTOS (27c2239d-7cdb-4210-af03-67086964ce03). Email:
secretaria@iep.org.br. - DATE_ATOM: 2023-11-29T11:40:33-03:00

29 Nov 2023, 11:45:28
EDSON PEDRO FERLIN Assinou (5d12dcbe-007f-4aa8-9ce5-a2843c706e85) - Email: eferlin@live.com - IP:
189.40.89.51 (189.40.89.51 porta: 36692) - Geolocalização: -23.6261218 -46.6593706 - Documento de
identificação informado: 728.774.809-68 - DATE_ATOM: 2023-11-29T11:45:28-03:00

29 Nov 2023, 11:45:42
ANA CARMEN DE OLIVEIRA Assinou - Email: arqanacarmen@gmail.com - IP: 189.31.193.10
(189-31-193-10.user3p.brasiltelecom.net.br porta: 34702) - Documento de identificação informado:
403.173.829-34 - DATE_ATOM: 2023-11-29T11:45:42-03:00

29 Nov 2023, 12:02:45
ARMANDO RECH FILHO Assinou (52ddd649-367d-46ea-a83a-7486b83d5f17) - Email:
armando.rech@brisabr.com.br - IP: 189.73.21.134 (189-73-21-134.user3p.brasiltelecom.net.br porta: 18592) -
Documento de identificação informado: 077.420.530-04 - DATE_ATOM: 2023-11-29T12:02:45-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-23.6261218 -46.6593706

14 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de November de 2023,

15:15:12

Hash do documento original
(SHA256):11617ea7232fdca3ecb1e379085cbcd94a47ce9c8384228a5a393b642a37a509
(SHA512):4071eb189985907913ee9eb0d3529b1cb7584c8c833f3b959eb1814240cb655bf9dee0aeb76c9075ac0ecfc7e2b3cdee9c44a7330ce3b362adca38aa3332d48f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign